МУниципальное автономное образовательное учре9цдение

дополнительного образования
муниципального образования город Краснодар

(МЕЖШКОЛЬНЫЙ ЭСТЕТИIIЕСКИЙ ЦЕНТР>
АССОЦИИРОВАННАЯ ШКОЛА ЮНЕСКО

прикАз

J\b 400_п

О создании методических объединений
в 2023-2024 уrcбном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на всех отделениях МАОУ ДО МЭЦ методические
объединения с целью активизации организационно-методической
деятельности и улучшения учебной и воспитательной работы.

2.Назначить заведующих отделениями ответственными
организацию работы методических объединений в 202З-2024 уч.году.

3.Утвердить график проведения заседаний методических
объединений в 202З-2024 учебном году (первая декада каждого месяца).

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

,Щиректор МАОУ ДО МЭЦ М.А. Амбарцумян

(1 1) сентября 202З года

,"ff*}:ц;kB
ffiт

#i,

Выписка из протокола ЛЬ 2

заседания методического объединения

отделения изобразительного искусства

МАОУ ДО МЭЦ
22.12.2З г.

Секретаръ - Рекина С.В.

Присутствов€uIи: 8 чел.

Отсутствов€Llrи: нет

Повестка дня:

1. <Подведение итогов 1"rебной и творческой деятельности за 1-ое полугодие

2023 - 2024 уч. год.

2. Подготовка к проведению новогодней выставки: определение сроков

оформления, дизайн оформления выставки, количество представляемых работ.

3. Выступление педагога Рак П.М. по теме <Ограниченная п€tлитра в

живописи>, с последующим выпопнением практического задания в даннои
технике педагогами.

По 3-му вопросу выступил педагог дополнительного образования Рак Павел

Михайлович. Педагог ознакомил коллег со спецификой выполнения

пыт в работе

инаГ.Н./
,на С.В./

живописной работы в ограниченной цветовой палитре, базируясь на свой

личный педагогический опыт, подеJIился с коллегами авторскими

наработками. Педагоги после теоретической части выполнили практическое

задание, обменялись мнениями.

Решили: использовать представленный Павлом М
с учащимися отделения.

Заведующая отделением
Методист отделения

Выписка из протокола NЬ 3

заседания методического объединения

отделения изобразительного искусства
МАОУДО МЭЦ

02.02.24 г.

Секретарь - Рекина С.В.

Отсутствов€tlrи: нет

Повестка заседания:

Повестка дня:

1 .Утверждение положения конкурса <<Волшебная страна Вообразилия) (цели,

задачи, возрастные категории участников, условия проведения, состава орг.

комитета, времени проведения и т.д.) - выступающая Рекина С.В.

ПрисутствоваJIи: 8 чел.

2.Перспективы
Кузьминой Г.Н.,
поздравительных

выставочно-конкурсной деятельности (выступпение

Рекиной С.В.): подготовка выставочных работ и

открыток ко <,.Щню защитника ОтечестваD. Подготовка к
предстоящим конкурсам: <<Город мастеров> (март 2024 г.), <Пасха в кубанской

семье> (апрелъ 2024 г.)

3. Выступление педагога дополнительного образования Рак П.М. по теме

<Возрастные и индивиду€tльные особенности ребенка>>.

По 3-му вопросу выступил педагог дополнительного образования Рак Павел

Михайлович. В своем выступлении педагог раскрыл особенности

физического, психологического формирования детей младшего школьного
возраста, индивиду€Lльные проявпения в р€ввитии, с которыми может
СТОЛКНУтЬся педагог в у.rебном процессе и к которому доJIжен быть готов.

Решили: принять к сведению информацию, представленную педагогом
отделения Рак П.М. и учитывать возрастные и ин, ьные особенностях

ребенка для создания на занятиrIх благоп

Заведующая отделением
Методист отделения

ьной среды.

ьмина Г.Н./
/Рекина С.В./

Выписка из протокола NЬ 4

заседания методического объединения

отделения изобразительного искусства
МАОУДО МЭЦ

28.05.24 года

Повестка заседаниrI: <Заседание отделения по подведению итогов учебной,

Секретарь - Рекина С.В.

Присутствовали: 8 чел.

Отсутствовали: нет

творческой работы отделения изобразителъного искусств а за 202З -2024 уч.
год)

Повестка дня:

Проведение мониторинга учебной и выставочной деятельности отделения

ИЗО за 2023-2024 учебный год.

Обсуждение учебной работы отделения по летним июньским программам:
новые программы, р аспис ание, организ ация занятии.

Высryпление педагога Рак Павла Михайловича по теме <<Вечное древо
искусства. Еще раз о композиции).

По 3-му вопросу выступил педагог дополнительного образования Рак
Павел Михайлович. В своем выступлении педагог раскрыл важность
композиции в создании цельного и законченного произведения, при котором
все элементы подчиняются основной задумке картины. Показал на примере

работ выдающихся художников мирового искусства основные принципы
построения картины, что является важной составляющей при создании с

учащимися тематических работ.

Решили: испопьзовать методологические подходы, заслушанные в сообщении
Рак Павла Михайловича <<Вечное древо искусства. Еще раз о композиции) в

практической работе, при анализе

разработке композиционных задан

Заведующая отделением

Методист отделения

ых произведений и при

/Кузьмина Г.Н./

/Рекина С.В./